durante el Ejercicio Presupuestal 2011. que a Ia fecha se encuentran pendientes de pago; 

Que, mediante el oficio del visto, el Director de Ia Estación Experimental Agraria 
ILLPA-Puno alcanza Ia documentación de gastos pendientes de pago del año 2011, par un 
monto de SI. 123,265.92 (Ciento veintitrés mil doscientos sesenta y cinco v 00/100 Nuevcs 
Soles), indicando que el financiamiento corresponde a FONDOEMPLEO, a fin que se 
consideren coma devengados, a fin de cancelar las Facturas que en origi;lal alcanza con sus 
respectivas conformidades de servicio segUn el detalle siguiente:

[...]

aprobado por Decreto Supremo No 031-2005-AG, 
modificado por Decreto Supremo No 027-2008-AG y con Ia visación de Ia Oficina de AsesorIa 
Juridica, y de la Oficina de Logistica; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1g.- RECONOCER, el gasto pendiente del Ejercicio Fiscal 2011 por el 
importe total de SI. 123,265.92 (Ciento veintitrés mil doscientos sesenta y cinco y 00/100 
Nuevos Soles), efectuado por el Proyecto Fondoempleo lilpa-Puno, a favor de las personas 
naturales y juridicas, monto y concepto segLin detalle en el siguiente cuadro: 

O- 
Articulo 20.- Autorizar a Ia Oficina de Contabilidad de Ia DirecciOn General de